
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

27.06.2019 № 89 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации об очередности 

предоставления жилых помещений на условиях 

социального найма» 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской 

Федерации, в целях реализации Федерального закона от 27 

июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства  Свердловской области  от 17.10.2018 № 697-

ПП «О разработке и утверждении административных 

регламентов осуществления государственного контроля 

(надзора) а административных регламентов предоставления 

государственных услуг», порядком разработки и 

утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг», Уставом 

Сладковского сельского поселения   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги "Предоставление 

информации об очередности предоставления жилых 

помещений на условиях социального найма" (прилагается).  

2. Признать утратившим силу Постановление 

администрации Сладковского сельского поселения от 

30.04.2013 г. № 93 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации об очередности 

предоставления жилых помещений на условиях социального 

найма». 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой  информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на  официальном сайте Сладковского 

сельского  поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

Сладковского сельского поселения:        Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения от 27.06.2019 г. № 89 «Об 
утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

информации об очередности предоставления жилых помещений на 
условиях социального найма» можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

27.06.2019 № 90 «Об утверждении  Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков на территории 

Сладковского сельского поселения  из состава земель, 

находящихся в муниципальной собственности, для 

целей, не связанных со строительством» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления Российской Федерации", Федеральным 

законом от 27.07.2010 г.  № 210-ФЗ "Об организации 

представления государственных и муниципальных услуг", 

постановлением Правительства  Свердловской области  от 

17.10.2018 № 697-ПП «О разработке и утверждении 

административных регламентов осуществления 

государственного контроля (надзора) а административных 

регламентов предоставления государственных услуг», 

порядком разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг», 

Уставом Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги  «Предоставление 

земельных участков на территории Сладковского сельского 

поселения  из состава земель, находящихся в 

муниципальной собственности, для целей, не связанных со 

строительством» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу Постановление 

администрации Сладковского сельского поселения от 

30.04.2013 г. № 104 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков на территории 

Сладковского сельского поселения  из состава земель, 

находящихся в муниципальной собственности, для целей, не 

связанных со строительством»  

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения  «Информационный 

вестник» и разместить на  официальном сайте Сладковского 

сельского поселения  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

№ 8 (60) 
Август 2019 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 8,  Август 2019 г. стр.2 

Сладковского сельского поселения:                 Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению администрации 
Сладковского сельского поселения от 27.06.2019 г. № 89 «Об 

утверждении  Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков на 
территории Сладковского сельского поселения  из состава земель, 

находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со 

строительством» можно ознакомиться на официальном сайте 
http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

27.06.2019 № 91 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги  

«Выдача документов (выписки из похозяйственной 

книги, справки и иные документы)» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федерального 

закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», 

в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Свердловской области  от 17.10.2018 № 697-

ПП «О разработке и утверждении административных 

регламентов осуществления государственного контроля 

(надзора) а административных регламентов предоставления 

государственных услуг», порядком разработки и 

утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг», Уставом 

Сладковского сельского поселения   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги  «Выдача 

документов (выписки из похозяйственной книги, справки и 

иные документы)»  (прилагается). 

2. Признать утратившим силу Постановление 

администрации Сладковского сельского поселения от 

30.04.2013 г. № 105 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, 

справки и иные документы)» 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

Сладковского сельского поселения:        Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению администрации 
Сладковского сельского поселения от 27.06.2019 г. № 91 «Об 

утверждении Административного регламента  предоставления 

муниципальной услуги  «Выдача документов (выписки из 
похозяйственной книги, справки и иные документы)» можно ознакомиться 

на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные 

документы». 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

27.06.2019 № 92 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление пользователям автомобильных дорог 

местного значения информации о состоянии 

автомобильных дорог» на территории Сладковского 

сельского поселения»  

 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 

года № 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", постановлением 

Правительства  Свердловской области  от 17.10.2018 № 697-

ПП «О разработке и утверждении административных 

регламентов осуществления государственного контроля 

(надзора) а административных регламентов предоставления 

государственных услуг», порядком разработки и 

утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг», Уставом 

Сладковского сельского поселения   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления  муниципальной услуги «Предоставление 

пользователям автомобильных дорог местного значения 

информации о состоянии автомобильных дорог» на 

территории Сладковского сельского поселения 

(прилагается). 

2. Признать утратившим силу Постановление 

администрации Сладковского сельского поселения от 

26.06.2013 г. № 167 «Об утверждении  Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление пользователям автомобильных дорог 

местного значения информации о состоянии автомобильных 

дорог на территории Сладковского сельского поселения» 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой  информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

Сладковского сельского поселения:                  Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения от 27.06.2019 г. № 92 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление пользователям 

автомобильных дорог местного значения информации о состоянии 
автомобильных дорог» на территории Сладковского сельского поселения» 

можно ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Официальные документы». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

27.06.2019 № 93 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению администрацией 

Сладковского сельского поселения муниципальной 

услуги «Предоставление в аренду объектов 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 8,  Август 2019 г. стр.3 

муниципальной собственности Сладковского сельского 

поселения» 

 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 

года № 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", постановлением 

Правительства Свердловской области  от 17.10.2018 № 697-

ПП «О разработке и утверждении административных 

регламентов осуществления государственного контроля 

(надзора) а административных регламентов предоставления 

государственных услуг», порядком разработки и 

утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг», Уставом 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги  «Предоставлению в 

аренду объектов муниципальной собственности 

Сладковского сельского поселения»  (прилагается). 

2. Признать утратившим силу Постановление 

администрации Сладковского сельского поселения от 

26.06.2013 г. № 172 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению администрацией 

Сладковского сельского поселения муниципальной услуги 

«Предоставлению в аренду объектов муниципальной 

собственности Сладковского сельского поселения». 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой  информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно  

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

Сладковского сельского поселения:                  Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения от 27.06.2019 г. № 93 «Об 

утверждении Административного регламента по 
предоставлению администрацией Сладковского сельского 

поселения муниципальной услуги «Предоставление в аренду объектов 

муниципальной собственности Сладковского сельского поселения» можно 
ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Официальные документы». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

27.06.2019 № 94 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению администрацией 

Сладковского сельского поселения муниципальной 

услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ» 

 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 

года № 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", постановлением 

Правительства Свердловской области  от 17.10.2018 № 697-

ПП «О разработке и утверждении административных 

регламентов осуществления государственного контроля 

(надзора) а административных регламентов предоставления 

государственных услуг», порядком разработки и 

утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг», Уставом 

Сладковского сельского поселения   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги "Выдача ордеров на 

проведение  земляных работ " (прилагается).  

2. Признать утратившим силу Постановление 

администрации Сладковского сельского поселения от 

26.06.2013 г. № 173 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению администрацией 

Сладковского сельского поселения муниципальной услуги 

«Выдача ордеров на проведение земляных работ» 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой  информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

Сладковского сельского поселения:                  Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения от 27.06.2019 г. № 94 «Об 
утверждении Административного регламента по 

предоставлению администрацией Сладковского сельского 

поселения муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение  земляных 
работ» можно ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, 

раздел «Официальные документы». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

27.06.2019 № 95 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению администрацией 

Сладковского сельского поселения муниципальной 

услуги «Оформление разрешения на вселение в 

муниципальные жилые помещения 

специализированного жилищного фонда» 

 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 

года № 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Жилищным 

кодексом Российской Федерации № 188-ФЗ от 29.12.2004 

постановлением Правительства  Свердловской области  от 

17.10.2018 № 697-ПП «О разработке и утверждении 

административных регламентов осуществления 

государственного контроля (надзора) а административных 

регламентов предоставления государственных услуг», 

порядком разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг», 

Уставом Сладковского сельского поселения   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги " Оформление 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 8,  Август 2019 г. стр.4 

разрешения на вселение в муниципальные жилые 

помещения специализированного жилищного фонда " 

(прилагается).  

2. Признать утратившим силу Постановление 

администрации Сладковского сельского поселения от 

26.06.2013 г. № 175 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению администрацией 

Сладковского сельского поселения муниципальной услуги 

«Оформление разрешения на вселение в муниципальные 

жилые помещения специализированного жилищного 

фонда». 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

Сладковского сельского поселения:                  Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения от 27.06.2019 г. № 95 «Об 
утверждении Административного регламента по 

предоставлению администрацией Сладковского сельского 

поселения муниципальной услуги «Оформление разрешения на вселение в 
муниципальные жилые помещения специализированного жилищного 

фонда» можно ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, 

раздел «Официальные документы». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

27.06.2019 № 96 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению администрацией 

Сладковского сельского поселения муниципальной 

услуги «Предоставление малоимущим гражданам, 

нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых 

помещений по договорам социального найма на 

территории Сладковского сельского поселения» 

 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 

года № 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Жилищным 

кодексом Российской Федерации № 188-ФЗ от 29.12.2004 

постановлением Правительства  Свердловской области  от 

17.10.2018 № 697-ПП «О разработке и утверждении 

административных регламентов осуществления 

государственного контроля (надзора) а административных 

регламентов предоставления государственных услуг», 

порядком разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг», 

Уставом Сладковского сельского поселения   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Административный регламент по 

предоставлению администрацией Сладковского сельского 

поселения муниципальной услуги «Предоставление 

малоимущим гражданам, нуждающимся в улучшении 

жилищных условий, жилых помещений по договорам 

социального найма на территории Сладковского сельского 

поселения» (прилагается).  

2. Признать утратившим силу Постановление 

администрации Сладковского сельского поселения от 

26.06.2013 г. № 176 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению администрацией 

Сладковского сельского поселения муниципальной услуги 

«Предоставление малоимущим гражданам, нуждающимся в 

улучшении жилищных условий, жилых помещений по 

договорам социального найма на территории Сладковского 

сельского поселения» 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой  информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

Сладковского сельского поселения:                  Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения от 27.06.2019 г. № 96 «Об 
утверждении Административного регламента по 

предоставлению администрацией Сладковского сельского 

поселения муниципальной услуги «Предоставление малоимущим 
гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых 

помещений по договорам социального найма на территории Сладковского 

сельского поселения» можно ознакомиться на официальном сайте 
http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

27.06.2019 № 97 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению Администрацией 

Сладковского сельского поселения муниципальной 

услуги «Дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения, а также осуществление 

иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной 

деятельности» 

 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 

года № 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Жилищным 

кодексом Российской Федерации № 188-ФЗ от 29.12.2004 

постановлением Правительства  Свердловской области  от 

17.10.2018 № 697-ПП «О разработке и утверждении 

административных регламентов осуществления 

государственного контроля (надзора) а административных 

регламентов предоставления государственных услуг», 

порядком разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг», 

Уставом Сладковского сельского поселения   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Административный регламент по 

предоставлению Администрацией Сладковского сельского 

поселения муниципальной услуги «Дорожная деятельность в 

consultantplus://offline/ref=3262DE7E174954CEAA201CE45E7F322F5ECB5231C2BC274A07C967576586BC79BE4BC63F15903713REs0J
consultantplus://offline/ref=3262DE7E174954CEAA201CE45E7F322F5ECB5733C8BC274A07C9675765R8s6J
consultantplus://offline/ref=3262DE7E174954CEAA201CE45E7F322F5ECB503CCCBB274A07C9675765R8s6J
утверждены%20и%20размещены%20в%20РГУ/Постановка%20граждан%20на%20учет%20в%20качестве%20нуждающихся%20в%20жилых%20помещениях.doc#Par30#Par30


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 8,  Август 2019 г. стр.5 

отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения, а также 

осуществление иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной 

деятельности» (прилагается).  

2. Признать утратившим силу Постановление 

администрации Сладковского сельского поселения от 

16.08.2013 г. № 216 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению Администрацией 

Сладковского сельского поселения муниципальной услуги 

«Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов 

поселения, а также осуществление иных полномочий в 

области использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности» 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

Сладковского сельского поселения:                  Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения от 27.06.2019 г. № 97 «Об 
утверждении Административного регламента по 

предоставлению Администрацией Сладковского сельского 

поселения муниципальной услуги «Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения, а также осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности» можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

10.07.2019 № 97/1 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Признание граждан, проживающих на территории 

Сладковского сельского поселения, нуждающимися в 

улучшении жилищных условий, для принятия участия в 

государственных, региональных и муниципальных 

целевых программах» 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской 

Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», руководствуясь Уставом 

Сладковского сельского поселения, администрация 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Признание 

граждан, проживающих на территории Сладковского 

сельского поселения, нуждающимися в улучшении 

жилищных условий, для принятия участия в 

государственных, региональных и муниципальных целевых 

программах» (прилагается); 

2.Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник», а также разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

Сладковского сельского поселения:                  Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению администрации 
Сладковского сельского поселения от 10.07.2019 г. № 97/1 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Признание граждан, проживающих на 
территории Сладковского сельского поселения, нуждающимися в 

улучшении жилищных условий, для принятия участия в государственных, 
региональных и муниципальных целевых программах» можно ознакомиться 

на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные 

документы». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

администрации Сладковского сельского поселении от 

17.07.2019 г. «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Сладковского сельского поселения за 1 

полугодие 2019 года» 

 

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 16 

статьи 6 Положения о бюджетном процессе в Сладковском 

сельском поселении утвержденного решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 31.10.2013 № 28, 

рассмотрев отчет, представленный ведущим специалистом 

по бухгалтерскому учету и отчетности, об исполнении 

бюджета за 1 квартал 2019 год, Администрация 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 1 

полугодие 2019  год (Приложения 1-4). 

2. Отчет об исполнении бюджета за 1 полугодие 2019  год 

направить в Думу Сладковского сельского поселения, 

опубликовать в печатном средстве массовой информации 

Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

Сладковского сельского поселения:                  Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения от 17.07.2019 г. № 104 «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Сладковского 
сельского поселения» можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы». 

 

 

ЧТО ТАКОЕ КОРРУПЦИЯ? 

 

Коррупция: 

а) злоупотребление служебным положением, дача взятки, 

получение взятки, злоупотребление полномочиями, 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 8,  Август 2019 г. стр.6 

коммерческий подкуп либо иное незаконное использование 

физическим лицом своего должностного положения вопреки 

законным интересам общества и государства в целях 

получения выгоды в виде денег, ценностей, иного 

имущества или услуг имущественного характера, иных 

имущественных прав для себя или для третьих лиц либо 

незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу 

другими физическими лицами; 

б) совершение деяний, указанных в подпункте «а» 

настоящего пункта, от имени или в интересах юридического 

лица. (Федеральный закон от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции») 

Согласно Перечню № 23 преступлений коррупционной 

направленности, утверждённому Указанием 

Генпрокуратуры России № 744/11, МВД России № 3 от 

31.12.2014 «О введении в действие перечней статей 

Уголовного кодекса Российской Федерации, используемых 

при формировании статистической отчетности», без 

дополнительных условий к преступлениям коррупционной 

направленности относятся: 

Получение взятки (ст. 290 Уголовного кодекса Российской 

Федерации); 

Дача взятки (ст. 291 Уголовного кодекса Российской 

Федерации); 

Посредничество во взяточничестве» (ст. 291.1. Уголовного 

кодекса Российской Федерации). 

Коммерческий подкуп (ст. 204 Уголовного кодекса 

Российской Федерации);  

Незаконное участие в предпринимательской деятельности 

(ст. 289 Уголовного кодекса Российской Федерации);  

Нарушение порядка финансирования избирательной 

кампании кандидата, избирательного объединения, 

деятельности инициативной группы по проведению 

референдума, иной группы участников референдума  

(ст. 141.1 Уголовного кодекса Российской Федерации);  

Оказание противоправного влияния на результат 

официального спортивного соревнования или зрелищного 

коммерческого конкурса  (ст. 184 Уголовного кодекса 

Российской Федерации);  

Контрабанда сильнодействующих, ядовитых, 

отравляющих, взрывчатых, радиоактивных веществ, 

радиационных источников, ядерных материалов, 

огнестрельного оружия или его основных частей, взрывных 

устройств, боеприпасов, оружия массового поражения, 

средств его доставки, иного вооружения, иной военной 

техники, а также материалов и оборудования, которые могут 

быть использованы при создании оружия массового 

поражения, средств его доставки, иного вооружения, иной 

военной техники, а равно стратегически важных товаров и 

ресурсов или культурных ценностей либо особо ценных 

диких животных и водных биологических ресурсов, если 

указанное преступление совершено должностным лицом с 

использованием своего служебного положения (п. «а» ч. 2 

ст. 226.1 Уголовного кодекса Российской Федерации);  

Контрабанда наркотических средств, психотропных 

веществ, их прекурсоров или аналогов, растений, 

содержащих наркотические средства, психотропные 

вещества или их прекурсоры, либо их частей, содержащих 

наркотические средства, психотропные вещества или их 

прекурсоры, инструментов или оборудования, находящихся 

под специальным контролем и используемых для 

изготовления наркотических средств или психотропных 

веществ, если указанное преступление совершено 

должностным лицом с использованием своего служебного 

положения (п. «б» ч. 2 ст. 229.1 Уголовного кодекса 

Российской Федерации). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ОЦЕНИ ЭФФЕКТИВНОСТЬ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

РУКОВОДИТЕЛЕЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

УНИТАРНЫХ  ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ 

 

 

 

 

 

 

Оценка эффективности деятельности руководителей 

органа местного самоуправления муниципального 

образования, учреждений и предприятий, осуществляющих 

оказание муниципальных услуг населению возможна по 

следующим критериям: 

- удовлетворенность населения жилищно-коммунальными 

услугами; 

- удовлетворенность качеством автомобильных дорог; 

- удовлетворенность населения организацией 

транспортного обслуживания. 

Для того чтобы принять участие в соцопросах, необходимо 

зайти на сайт «Открытое правительство Свердловской 

области» http://open.midural.ru/, и пройти упрощенную 

регистрацию. 

Регистрируясь на Сайте, Пользователь предоставляет при 

регистрации адрес электронной почты, он же логин, номер 

мобильного телефона и пароль доступа к Сайту. Номер 

мобильного телефона используется исключительно для 

авторизации пользователя и процедуры восстановления 

пароля и не передается третьим лицам.   

В случае регистрации пользователя посредством Единой 

системы идентификации и аутентификации (ЕСИА), 

действующей на едином портале государственных услуг 

(ЕПГУ) (gosuslugi.ru), (предполагается, что пользователь 

успешно зарегистрирован на ЕПГУ и не заблокирован) в ОП 

СО инициируется процедура уточнения данных 

пользователя. 

 

http://open.midural.ru/


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 8,  Август 2019 г. стр.7 

 

ПОЛЬЗА ОТ ПРЕКРАЩЕНИЯ КУРЕНИЯ 
 

 

В Российской Федерации курит около 40% населения. 

Можно с уверенностью сказать, что каждый курильщик 

знает, что курить вредно, но продолжает курить. Причин 

этому две - отсутствие мотивации к отказу от курения и 

формирование никотиновой зависимости. Отсутствие 

мотивации,по-видимому, связано с большим временным 

разрывом между началом курения с удовольствием от него и 

развитием болезней, опосредованных курением. Курильщик 

чувствует себя хорошо и думает, что всегда успеет бросить 

курить. 

Когда же появляются болезни связанные с курением, и 

возникает мотивация к отказу от курения, физическая и 

психическая никотиновые зависимости не позволяют это 

сделать. 

Формирование никотиновой зависимости естественно 

связано с никотином и его воздействием на рецепторы 

головного  мозга, вред курения в большей степени 

опосредован  другими  400 составляющими табачного дыма, 

из которых более 60 являются канцерогенами. 

Болезни связанные с курением. 

Табакокурение ведет к развитию ишемической болезни 

сердца, атеросклерозу сосудов всего организма, в том числе 

головного мозга и ног, раку легкого, хронической 

обструктивной болезни легких (ХОБЛ), ухудшает течение 

язвенной болезни, увеличивает вероятность развития рака 

губы, носовой, ротовой полости, желудка, печени, почек, 

поджелудочной железы, пищевода и даже шейки матки, но 

это еще не все. Табакокурение способствует развитию 

сахарного диабета 2 типа, остеопорозу, снижению потенции 

у мужчин, невынашиванию беременности у женщин. То 

есть, практически нет, такого органа, которому не вредило 

бы курение. 

Вред от различных табачных изделий. 

При курение сигар и трубок табачный дым более 

крупнодисперсный и менее глубоко проникает в легкие, 

поэтому риск рака легкого у курящих трубки и сигары 

меньше, чем  у курильщиков сигарет, но значимо больше, 

чем у некурящих. Использование кальянов становится все 

более популярным в России, однако курение табака через 

кальян, также небезопасно, как и курение сигарет, и ведет к 

развитию рака легкого и ХОБЛ. 

Электронные сигареты, образующие  аэрозоль никотина, 

позиционируются как содержащие только никотин без 

вредных примесей, рекомендуются производителем как 

замена обычным сигаретам или этап на пути отказа от 

курения. Однако в США в аэрозоле этих сигарет были 

обнаружены вредные примеси. В  целом можно сказать, что 

электронные сигареты недостаточно изучены и нет четких 

рекомендация о возможности или невозможности их 

использования вместо обычных сигарет. 

 

Прекращение курения: вред и польза. 

Польза от отказа от курения есть всегда, но чем раньше Вы 

бросите курить, тем больше будет ожидаемая 

продолжительность Вашей жизни. 

Среди пациентов с большим стажем курения и болезнями, 

обусловленными курением бытует мнение, что бросать 

курить уже поздно, и после бросания курить станет только 

хуже. Это в корне неверная позиция. Да, после отказа от 

курения возможны симптомы синдрома отмены и  

обострение ХОБЛ, связанное с ухудшением отхождения 

мокроты, но эти проблемы временны и преодолимы, а 

польза от отказа от курения долговременна и значима для 

продления жизни. 

Даже если Вы уже заболели какой-либо неонкологической 

болезнью, связанной с курением, прекратив курить, Вы 

добьетесь, улучшения или остановите прогрессирование 

болезни. Если, к сожалению, Вы заболели одним из раков, 

связанных с курением, отказ от курения поможет 

предотвратить развитие других видов рака. 

Побочные эффекты отказа от курения. 

Синдром отмены: достигает максимума к 3 дню отказа и 

может продолжаться 3-4 недели. Синдром отмены может 

проявляться: раздражительностью, чувством 

неудовлетворенности, приступами гнева, трудностями  с 

засыпанием и концентрацией внимания, беспокойством. 

Другие побочные эффекты. 

Депрессия  требует консультации врача. Набор веса- 

обычно в течение нескольких месяцев после отказа от 

курения люди набирают 2-5 кг. Однако польза от отказа от 

курения значимо превышает вред увеличения веса. 

Необходимо соблюдать диету и заниматься физкультурой. 

Умеренное обострение ХОБЛ из-за нарушения дренажа 

мокроты, требует консультации врача 

Выгода от  прекращения курения: 

Через год после отказа от курения вдвое снижается риск 

смерти от ишемической болезни сердца. 

После отказа от курения замедляются темпы 

прогрессирования ХОБЛ, в течение 5 лет уменьшается 

выраженность кашля и мокроты. 

Через 5 лет после отказа от курения значимо снижается 

риск рака легкого. 

После отказа от курения быстрее заживают язвы желудка и 

12-перстной кишки. 

Через 10 лет после отказа от курения снижается риск 

остеопороза. 

Отказ от курения во время беременности уменьшает 

вероятность преждевременных родов и рождение 

маловесного ребенка. 

После отказа от курения уменьшается выраженность 

мимических морщин. 

Возможно, что пользу от отказа от курения Вы ощутите не 

сразу, или вообще не ощутите по своему самочувствию, но 

Вы должны быть уверены, что совершили максимально 

важный шаг  для сохранения здоровья и продления жизни. 



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 05.08.2019 г. Тираж: 40 

№ 8,  Август 2019 г. стр.8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с 55-летием 
06.08. – Чусовитина Олега Ивановича                                 с. Пушкарево 

 

20.08. – Старцева Павла Николаевича                                         д. Макуй 

24.08. – Лаврова Анатолия Ивановича                               с. Сладковское 

29.08. – Терещук Сергея Владимировича                            с. Сладковское 

 

с 65-летием 
 

07.08. – Елисееву Надежду Ивановну                                   д. Барбашина 

21.08. – Потапова Валентина Григорьевича                     с. Сладковское 

28.08. – Исакова Николая Федоровича                               с. Сладковское 

 


